关于评选表彰 2017－2018 学年度广东省优秀学生（研究生阶段）的通知

按照广东省教育厅《关于评选表彰 2017-2018 学年度广东省优秀学生（研究生阶段）

的通知》（粤教研函〔2018〕3号）要求，现就做好 2017－2018 学年度广东省优秀学生

（研究生阶段）评选表彰的有关事项通知如下：

一、评选范围

凡我校 2018 届全日制（含在职全脱产）在学毕业班硕士、博士研究生（在基本学制范

围内）均有资格参加评奖。

二、评选条件

（一）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导，遵纪守法。

（二）诚实守信，品行端正。

（三）勤奋学习，积极上进，成绩优秀，各科平均分数不低于 80分，单科成绩不低于

70 分。硕士研究生计算平均分数的课程为 8 门（学位课程 5～6 门，选修课程 2～3 门），

博士研究生计算平均分数的课程为 5门。

（四）具有较强的科研创新能力或实践创新能力，在学期间在本专业领域内取得认可

度较高的科研或实践等成绩。

1.  博士研究生在攻读博士学位期间（不含攻读硕士学位期间）原则上应在本专业核

心刊物上公开发表论文 3 篇以上；硕士研究生在攻读硕士学位期间原则上应在本专业核心

刊物上公开发表论文 1篇以上。发表论文均指第一作者发表的论文（或本人为第二作者，其

导师为第一作者）。全国中文核心期刊目录参考最新版的北京大学图书馆《中文核心期刊目

录》和南京大学“中文社会科学引文索引”来源期刊及其扩展版来源期刊。

2.对于专业学位研究生，应在实践创新上取得较好成绩，应有发明专利，或经行（企）

业认可的技术创新、科研成果转化，或已被采纳的咨询报告等应用性成果。

三、评奖名额

  学院按照学术型硕士、专业学位硕士两种类型学生各推荐 1 名候选人（总数不超

过 2名）到学校，由学校研究生奖助学金评审委员会进行差额评选。

四、个人申报

（一） 个人提交申报材料

申请人请在 5月 8日下午 3：00—5：00 将个人申报材料交至文科楼 628 进行审核，本

人无法到场的，请全权委托同学提交（审核过程中一旦发现问题，当场进行修改，所以请务

必将所有材料（含电子版和纸质版）交给被委托人）。

（二）申报材料清单

1. 《广东省优秀学生（研究生阶段）推荐表》（纸质版双面打印，一式 2份；电子版

发至邮箱 1535273106@qq.com，文件命名：姓名+年级专业，如：张三+2015 学科教学（英语））

填表说明：

mailto:%E3%80%8A%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E4%BC%98%E7%A7%80%E5%AD%A6%E7%94%9F%EF%BC%88%E7%A0%94%E7%A9%B6%E7%94%9F%E9%98%B6%E6%AE%B5%EF%BC%89%E6%8E%A8%E8%8D%90%E8%A1%A8%E3%80%8B%E7%BA%B8%E8%B4%A8%E7%A8%BF%E5%8F%8C%E9%9D%A2%E6%89%93%E5%8D%B0%EF%BC%8C%E4%B8%80%E5%BC%8F%E4%B8%A4%E4%BB%BD%E3%80%82%E7%94%B5%E5%AD%90%E7%A8%BF%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E9%82%AE%E7%AE%B11535273106@qq.com%EF%BC%8C%E6%96%87%E4%BB%B6%E5%91%BD%E5%90%8D%E4%B8%BA%E5%A7%93%E5%90%8D+%E4%B8%93%E4%B8%9A%EF%BC%8C%E5%A6%82

（1）本表中个人成果包括论文、专著、专利、咨询报告、奖励、其他，具体要求如下：

 论文只能填报本人一作或者导师是第一作者本人是第二作者（需备注清楚）；

 获奖只能填报校级以上获奖，不含校级，不含奖学金及荣誉称号等；

 不符合以上条件的成果请勿填写。

（2）提交材料时必须有导师意见，导师意见需详细阐述推荐理由，不能只填写“同意

推荐”。

2. 个人成果佐证材料：复印件 2份，同时请带齐原件备查。复印件按《推荐表》中填

写的成果顺序进行排序，并与推荐表装订在一起（学术论文佐证材料包括期刊封面、目录和

论文首页）。

3.《“广东省优秀学生”思想政治及学术道德考察表》纸质版 1 份，电子版与推荐表

一起发送至指定邮箱。

4. 填报申请信息汇总，填报网址：https://wj.qq.com/s/2074601/feae

5. 进入sims系统填报本人成果，本人三年内的所有成果，其中必须包括本推荐表中填

写的成果。

五、学院评审

学院根据评奖基本条件对申报材料进行评审，并将评审结果在学院公示三天。评审过

程中将重点考核申报人的政治思想和学术道德水平，一旦发现有违社会公德和学术道德的情

况，将一票否决。

六、学校评审及表彰形式

经学院公示无异议的申请人将推荐至学校进行评审，学校评审通过将报省学位委员会、

省教育厅，由省学位委员会、省教育厅通报表彰并颁发荣誉证书。

外国语言文化学院研究生工作办公室

2018 年 5月 6日